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VUODEN VARRELTA 
 

Vuonna 1968 Toholammin yhteiskoulusta valmistuivat ensimmäiset kaksikymmentäyksi ylioppi-

lasta. Tämän kunniaksi nämä 50 vuotta sitten kirjoittaneet riemuylioppilaat kutsuttiin tämän kevään 

ylioppilasjuhlaan.  

Tänä keväänä Toholammin lukiosta saa valkolakin 31 opiskelijaa. He jäävät mieliimme aktiivisena 

ja innokkaana porukkana. Tällä hetkellä lukiomme oppilasmäärä on ilahduttavan suuri. Lukion en-

simmäisellä vuosikurssilla on 31 opiskelijaa, toisella 27 ja kolmannella 33. Ensi lukuvuodelle luki-

oon on hakenut peräti kolmekymmentäkuusi yhdeksäsluokkalaista. 

Lukio jatkaa edelleen uudistusten tiellä. Kuluneen lukuvuoden myötä saadaan heittää hyvästit kah-

den opetussuunnitelman rinnakkaiselolle ja ensi lukuvuonna kaikilla vuosikursseilla on käytössä 

uusi opetussuunnitelma. Samaan aikaan ylioppilaskokeiden sähköistäminen on edennyt loppusuo-

ralle. Vain muutama aine kirjoitetaan enää paperisena kokeena. Uudistukset eivät etene itsekseen, 

vaan vaativat työtä toteutuakseen. Ei ole ollut montakaan työviikkoa, ettei opettajilla olisi ollut jo-

kin koulutus tai suunnittelupalaveri työn alla.  

Varsinaisen opiskelun lisäksi lukiossamme on ollut paljon myös muuta toimintaa. Satavuotiasta 

Suomea juhlimme koko kunnan kanssa yhteisesti. Juhla tehtiin kaikkien kunnan koulujen kanssa 

yhteistyönä ja se onnistui loistavasti. Tilaisuuteen osallistui noin tuhat ihmistä, mikä ylitti kaikkien 

odotukset.  

Yrittäjäryhmä on jatkanut lukiossa vahvaa ja vakiintunutta toimintaa Seppo Kuljun johdolla. Opis-

kelijat vaihtuvat, mutta aina tuntuu töitä löytyvän. Tänä lukuvuonna lukiossamme oli CERN-tie-

deopiskeluprojekti. Satu Rautio ja neljä opiskelijaa perehtyivät aiheeseen ja vierailivat CERNissä. 

Projekti toteutettiin yhteistyössä Kaustisen, Kinnulan ja Vetelin lukioiden kanssa. Kolmannen vuo-

sikurssin opiskelija Eemeli Kotila sijoittui kolmanneksi valtakunnallisessa lukion kemiakilpailussa, 

mikä on todella korkealle arvostettava saavutus. 

Opiskelijat ovat lukion tärkein voimavara. Heitä varten täällä työtä tehdään ja lukiota kehitetään. 

Onnea uusille ylioppilaille. Lämpimät kiitokset opettajille opetuksesta ja ohjauksesta – panostuk-

sesta koko sydämellä.  

 

 
Rehtori Jussi Peltokangas 

 
 

 
  



 

  

 

Lukion oppilaskunnan vuosi: perinteiden siirtämistä 
 
Lukion oppilaskunnan vuosi alkoi elokuussa poikkeavasti, kun ohjaava opettaja vaihtui Maisa Luo-
man jäätyä eläkkeelle. Onneksi Maisa ohjeisti 27 oppilaskuntavuoden kokemuksella todella katta-
vasti, jotta oppilaskunnan vuosi saatiin käyntiin. Oppilaskunnan yleiskokous pidettiin heti toisen 
kouluviikon perjantaina. Viime vuoden puheenjohtaja Eemeli Kotila ja sihteeri Mirella Rautiola ve-
tivät kokouksen kokemuksella ja vastuut siirrettiin toisen vuoden opiskelijoille: Tuomas Ahosta tuli 
puheenjohtaja ja Jimi Niemestä sihteeri. Ykkösistä hallitukseen valittiin Eetu Peltokangas ja Markus 
Ranta-Nilkku. Kokouksessa myös uudet ykköset pääsivät esittäytymään ja vastaamaan kakkosten ja 
kolmosten kysymyksiin. 
 
Ensimmäisen jakson aikana lukion oppilaskunnalla oli monenlaista toimintaa. Kakkoset pitivät pe-
rinteisesti kastajaiset ykkösille. Ykköset pukeutuivat pingviineiksi kakkosten avustamana ja leikki-
vät kakkosten suunnitteleman ohjelman mukaan. Ensimmäisessä jaksossa oli myös koulukuvaus, 
jonka järjestelyihin oppilaskunta osallistuu koulusihteeri Marjut Kaattarin suurella avustuksella. 
Kuvauksen järjestämispalkkion avulla oppilaskunta ylläpitää Kaarlo ja Else Purasmaan stipendiä, 
joka myönnetään lukiomme parhaimman ylioppilastodistuksen saaneelle. Ensimmäisessä jaksossa 
oli myös taksvärkkipäivä, jonka tuotot oppilaskunta kerää ja antaa eteenpäin valitsemalleen koh-
teelle. Taksvärkkipäivän tuoton oppilaskunta halusi itsenäisyyden juhlavuoden kunniaksi antaa itse-
ään vanhemmille ihmisille ja päätyi lahjoittamaan rahat omaishoitajille heidän arvokkaan työnsä 
vuoksi. Oppilaskunnan puheenjohtaja Tuomas Aho luovutti rahat juhlallisesti koko kunnan yhtei-
sessä itsenäisyysjuhlassa 6.12.2017 urheiluhallilla.  

 
Toisen jakson aikana pidettiin syksyn turpakäräjät, joissa lukiolaiset ja opettajat pohtivat syksyn ai-
kana ilmenneitä epäkohtia. Abien autojen parkkeeraus herätti keskustelua ja myös uuden opetus-
suunnitelman mukaisesta opetuksesta keskusteltiin. Toisen jakson aikana kävimme Nanna Peltokan-
kaan ja Niko Remesahon kanssa Kokkolassa keskustelemassa toisen asteen opiskelijoiden mahdolli-
suuksista vaikuttaa. Keskusteluissa huomasi, kuinka Lampin nuorilla on mahdollisuus ja halu vai-
kuttaa asioihinsa. Kyllä sai taas olla ylpeä nuoristamme!  
 



 

  

 
Kolmannessa jaksossa oli lukuvuoden viimeisellä viikolla perinteisesti oppilaskunnan puurojuhla, 
mutta abien aloitteesta ohjelma uudistettiin täysin: leikkien sijaan lukiolaiset ja opettajat pelasivat 
lentopalloturnauksen. Perinteiset ykkösten tarjoamat tortut nautittiin tällä kertaa urheiluhallin kahvi-
ossa.  
 
Neljännessä jaksossa oli jo penkkareiden ja vanhojen tanssien vuoro. Seinät täyttyivät kunniatto-
muuskirjoista ennen penkkareita ja poikkeuksellisesti osa ykkösistäkin osallistui niiden tekemiseen, 
kun abeja oli paljon ja kakkosilla tekemistä vanhojen tansseissa ja näytelmässä. Penkkarit olivat 
tyylikkäät, sillä sotkemisen sijaan abit olivat keskittyneet jekkuihin. Äidinkielen luokan sakset ovat 
tosin vieläkin löytämättä. Abeilla ei ollut tällä kertaa kiire abiristeilylle, joten oli mukavaa, kun 
heillä ei ollut kiire koululta pois. Seuraavana päivänä vanhojen päivässä oli hieno talvinen metsä -
teema, joka näkyi koristeissa revontulina seinillä, kuusimetsänä lavasteissa ja kylmänä höyrynä 
vanhojen sisääntulossa. Tanssit olivat vaikuttavat ja juhlavat tänäkin vuonna.  
 
Viidennessä jaksossa pidettiin kevään turpakäräjät, joissa keskustelua eniten herätti oppilaskunnan 
toimintapäivä viimeisten koeviikkojen lopuksi. Keskustelun pohjalta hallituksen pojat suunnittelivat 
urheilullisen päivän, jossa aamupäivällä liikutaan oman valinnan mukaan eri pisteissä ja iltapäivällä 
pelataan pesisturnaus ja nautitaan muurinpohjalättyjä. Kevätjuhlassa oppilaskunta muistaa vielä Ee-
meli Kotilaa ja Mirella Rautiolaa stipendeillä kolmen vuoden aktiivisesta osallistumisesta oppilas-
kunnan toimintaan. 
 
Ohjaavana opettajana olen parhaani mukaan pyrkinyt siirtämään Maisan aikana kehittyneitä perin-
teitä uusille ikäluokille. Kiitän omasta puolestani koko oppilaskuntaa tästä vuodesta ja toivotan an-
saittua kesälomaa kaikille!  
 

Elina Niskakoski 
 
 
 
 
 
Parhaat NY ja Omena NY – Vuosi yrittäjänä 

LIIKEIDEA JA TOIMINTA-AJATUS  

Yrityksemme ideana oli tuottaa monipuolisia ja kaikille tarkoitettuja palveluita  sen mukaan,  mitä 

ihmiset tarvitsevat: esimerkiksi maalauspalveluja, leipomuksia tai siivous ja kahvitusapua. Jat-

koimme jo perinteeksi muodostunutta kauppiastoimintaa Lähituotemyymälässä lauantaisin koko 

vuoden ajan. Mainoslauseemme oli: Työllistä meidät kympillä tunti ilman sivukuluja. 

Ja mehän työllistyttiin. Juna- ja lentoliput, hotellit Barcelonan rannikolta ja keskustasta on mak-

settu. Pääsemme käyttämään kielitaitoamme, tutustumaan Espanjan kulttuuriin, kauppaan ja elä-

mään. Lähdemme matkaan syyskuun 1. viikolla. Tuskin maltamme odottaa. 

YRITYKSEN JÄSENET  

Parhaat NY:n ja Omena NY:n toimitusjohtajina ovat toimineet Jenna Adler ja Ruusa Tiainen, jotka 

ovat ajan tasalla kaikesta mitä yrityksessä tapahtuu. Daria Pavlova on toiminut tiimin vetäjänä Lähi-

tuotemyymäläprojektissa. Venla Korkeakangas, Neea Kotila, Roosa-Maria Heinonen, Kaisa Aho ja 

Rosaliina Lappi ovat yrityksen muut toimihenkilöt.  Seppo Kulju toimii yrityksen opettajana ja aut-

tajana.  

 



 

  

 
HENKILÖKOHTAISIA KOKEMUKSIA ANONYYMISTI  

Olen oppinut uusia asioita yrittämisestä ja siitä, miten yritys toimii. Olen oppinut tekemään laskuja 
ja Lähituotemyymälän kautta olen oppinut työskentelemään kaupassa sekä käyttämään kassako-
netta. Kokemuksena yritysryhmä on ollut positiivinen ja olen saanut siitä hyviä kokemuksia: esim. 
Tampereella olleet messut olivat mukavat, mutta myös raskaat.  

Tiimityöskentely ryhmässä on mielestäni onnistunut hyvin ja olemme aina saaneet hoidettua kaikki 
työt sujuvasti. Ryhmämme on ollut hyvä ja aktiivinen. 

Kehityimme yrityksenä paljon. Lukuvuoden alussa emme vielä osanneet kaikkea, koska yritystoi-
minta oli niin uusi juttu. Kuitenkin, mitä enemmän aloimme tekemään töitä, sitä nopeammin 
opimme työskentelyä. Olen oppinut toimimaan ryhmässä paremmin. Yhteistyötaidot paranivat lop-
pua kohden. Välillä tuntui siltä, ettemme saa hommia tehtyä, mutta kaikki lopulta aina järjestyi. Lä-
hituotemyymälästä saimme eniten tuottoa, joka oli hyvä lisä meidän tuloihin. Työnjako oli alkuun 
hieman hankalaa, mutta sekin kehittyi, mitä pidemmällä oltiin. 

Vuoden aikana olen oppinut yrityksen toiminnasta (mm. laskujen tekoa). Sen lisäksi olen oppinut 
erilaisia työtehtäviä, esimerkiksi kassakoneen käytön ja inventaarion tekemisen kaupassa. Koke-
mukset on olleet ihan hyvät, mutta välillä on tuntunut, että aika ei aina riitä koulun ja harrastusten 
lisäksi, varsinkin kun aina on pitänyt miettiä myös matkaan kuluva aika ja hankkia kyyti... Lopulta 
vuosi on mennyt kuitenkin melko nopeasti ja siitä on jäänyt ihan kivat fiilikset. Meillä on ollut mu-
kava ja aktiivinen ryhmä. :)    

Olemme pitäneet myyjäisiä, kahvituksia, niihin on myös pitänyt leipoa ja valmistella. Olemme ol-
leet joulun alla S-marketissa käärimässä kukkia ja pakkaamassa ostoksia. Olemme myyneet lehtiä, 
vessa- ja talouspaperia ja pesuaineita. Lähituotemyymälässä olemme olleet lauantaisin koko vuoden 
ajan. Monenlaisia hommia olemme hoidelleet, kuten hallin ja pihojen siivousta, autotallin maalausta 
ja makkaranpaistoa, puiden laittoa liiteriin, olimme messuilla edustamassa, myymässä ja asiakaspal-
velussa yms. 

Olen oppinut yhteistyötaitoja, sekä erilaisten asioiden hoitamista. On pitänyt itse hoitaa asioita 
jonka vuoksi rohkeutta on tullut lisää. Vaikka joskus on tullut vastaan tilanne jossa ei ole tiennyt 
mitä pitäisi tehdä, silti on vain pitänyt yrittää ja hoitaa asia parhaansa mukaan.  On ollut mukava 
tehdä erilaisia töitä.  

Tiimityöskentely on ollut suuressa osassa, ja siinä kehityin loppua kohti. Olemme tulleet kes-
kenämme onneksi hyvin toimeen. Työnjako on joskus ollut vähän vaikeaa, mutta kaikki on silti jär-
jestynyt aina.  
 
RYHMÄNOHJAAJAN LOPPUKANEETTI 

Lukiomme tavoitteena on kasvattaa Suomeen uusia yrittäjiä teemaopintojen puitteissa. Tämä oli jo 

neljäs  NY-toimintavuotemme. Olemassaolomme tunnetaan ja palvelujamme tiedetään kysyä. NY-

toiminnan kautta oppilaamme pystyvät hankkimaan käytännön kokemusta monipuolisista työtehtä-

vistä lukion kirjaviisauden lisäksi. Tiimityön jäsenillä on merkittävä etu luokkatovereihinsa nähden: 

heillä on oman käden tietoa ja taitoa eri ammatteihin liittyvistä tehtävistä. Jatko-opintoihin hakemi-

nen on helpompaa, kun on päässyt itse näkemään ja kokemaan mielenkiintoisia työtehtäviä. Han-

kimme kokemusta kansainvälistymisestä tekemällä tienesteillämme viikon matkan Espanjaan. Tule-

vaisuuden työ voi olla monella reissuhommaa maailmalla.   Ryhmän ohjaaminen on ollut mielen-

kiintoista ja antoisaa aikaa. Kiitos siitä vastuuntuntoisille ja ahkerille työläisille. Ehkäpä joku on 

saanut kipinän yrittämiseenkin. 

 

      Seppo Kulju 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

  



 

  

 

Toholammin lukion CERN -tiedeopiskeluprojekti 
 

Toholammin lukiosta osallistui lukuvuonna 2017-2018 hiukkasfysiikan tiedeopiskeluprojektiin neljä 

opiskelijaa. Projekti toteutettiin yhteistyössä Kaustisen musiikkilukion, Kinnulan lukion ja Vetelin 

lukion kanssa. Kurssi sisälsi kolme opintoretkeä, kaksi kotimaan vierailua ja varsinainen tiedeleiri 

Euroopan hiukkasfysiikan tutkimuskeskukseen CERNiin, joka sijaitsee Genevessä. 

 

Jyväskylän reissu 

 

CERN-projektimme ensimmäinen yhteinen reissu Kaustisen musiikkilukion, Vetelin lukion ja 

Kinnulan lukion oppilaiden kanssa oli matka Jyväskylän yliopistoon. Siellä tehdään korkeatasoista 

tutkimusta hiukkasfysiikan saralta, ja saisimme lisää infoa CERN-reissusta ja laadukasta tietoa 

hiukkastutkimuksesta ylipäätään. 

 

 
Jyväskylän yliopiston fysiikan laitos 

 

Matkustimme Jyväskylään bussilla, ja 3-4 tunnin matkan aikana ehtikin jo hieman tutustua muiden 

lukioiden oppilaisiin. Perillä Jyväskylän yliopiston fysiikan laitoksella saimme lisää ennakkotietoa 

tulevasta reissusta eli tiedeopiskelusta CERN:issä sekä siihen valmistautumisesta. Auttavasta 

infosta saimme kiittää CERN-yhteyshenkilöämme Kati Lassila-Periniä, joka kertoi reissusta 

internetin välityksellä, sekä erään lukion oppilaita, jotka kertoivat omasta valmistautumisestaan. 

 

Osallistuimme myös vasta tohtoriksi väitelleen Kai Loon erinomaiselle luennolle “Neutriinot ja 

niiden tutkimisen vaikeus” ja yliopisto-opettaja Elina Jokisen luennolle “Miten kirjoitetaan hyvä 

blogiteksti”. Molemmat luennot olivat niin kattavia, että lisäkysymyksiä ei juuri sadellut. Erityisesti 

neutriinoista ja niiden tutkimisesta oppi yllättävän paljon uutta, vaikka oli niistä jo jonkin verran 

luullut tietävänsä. Luentojen jälkeen pidimme tauon ja nautimme yliopiston ravintolan antimista. 

Mahat täynnä suuntasimme takaisin ja seuraavat pari tuntia meitä tutustutettiin itse fysiikan 

laitokseen ja sen laitteisiin sekä nanoteknologiaan. Saimme tietää lisää muuan muassa syklotronin 

toimintaperiaatteesta sekä nanomateriaaleista. Jyväskylän yliopistolla sijaitsee muuten Suomen 

ensimmäinen hiukkaskiihdytin. 



 

  

 

 
Kai Loo luennoimassa 

 

Pintaa syvemmällä 

 

Ennen CERN:in matkaa pääsimme vielä tutustumaan Pyhäsalmen kaivokseen ja siellä tehtävään 

fysiikan tutkimukseen. Pyhäsalmen kaivos on Euroopan syvin, jopa 1440 metrin syvyyten ulottuva 

kaivos, joka tarjoaa erinomaiset puitteet kosmisen säteilyn tutkimukselle paksun kalliokerroksen ei-

toivottuja hiukkasia suodattavan vaikutuksen takia. 

 

Valitettavasti emme päässeet lainkaan maan alle vähäisestä työntekijätilanteesta johtuen, mutta 

neljän tunnin mielenkiintoinen tiedeohjelma laskennallisten harjoitusten kera oli omiaan 

korvaamaan puutteen. Ohjelmaan sisältyi tietopläjäys standardimallin hiukkasista ja niiden 

ominaisuuksista, kuten mahdollisesta varauksesta, massasta ja eliniästä. Tieto oli oleellista 

seuraavaa harjoitusta varten: tehtävänämme oli tarkkailla huoneessa olevaa noin piirtoheittimen 

kokoista sumukammiota minuutin ajan, jonka jälkeen palasimme paikoillemme piirtämään paperille 

sumukammiossa havaitsemamme liikeradat. Lopuksi kävimme läpi ryhmien havainnot ja 

tilaisuuden johtaja kertoi, minkälaisia ratoja mitkäkin hiukkaset saavat aikaan sumukammiossa ja 

minkä takia - sekä sen mistä nämä hiukkaset ylipäätänsä olivat peräisin. 



 

  

 
 

 
Sumukammio 

 

Lopuksi otimme vielä tarkempaan syyniin kaivoksen uumenissa suoritettavan EMMA-kokeen, sekä 

siihen liittyvän tuikeilmaisimen toimintaperiaatteen. EMMA-koe tiivistetysti esitettynä tutkii kosmista 

säteilyä, jolla on tietty rajattu energia ja sen vuoksi kykenee tunkeutumaan paksun kalliokerroksen 

läpi syvällä kaivoksessa sijaitsevalle koeasemalle. Energian yhteydessä puhutaan kymmenistä 

gigaelektronivolteista. Koelaitteisto ei kuitenkaan havaitse suoraan tutkittavia hiukkasia, vaan 

niiden vuorovaikutustapahtumissa syntyviä korkeaenergisiä myoneja. Niin sanotun teoriaosuuden 

aikana opimme, kuinka tuikeilmaisimien avulla voidaan mitata saapuvien hiukkasten määrä, sekä 

tulosuunta. Myöskään tässä yhteydessä oppiminen ei jäänyt pelkästään kuulo- ja näköaistin 

varaan, vaan pääsimme kokeilemaan asiaa käytännössä. Tosin hiukkassuihkun asiaa ajoi lyijykynä 

ja tuikeilmaisimet sijaitsivat pahvilautasella kuvitellun kolmion kärjissä. Vähintäänkin luovaksi 

luonnehdittava harjoitus oli kuitenkin kaikessa koruttomuudessaan omiaan havainnollistamaan, 

kuinka tuikeilmaisimien lähettämien signaalien aikaerojen avulla 

voitiin määrittää suihkun tulosuunta. 

 
Huippuryhmä pohtimassa hiukkasten tulosuuntaa ja määrää 

 

Päivä Pyhäsalmen kaivoksella oli jo itsessään antoisa kokemus - mutta kaiken lisäksi se antoi 

edelleen tieteellisen sisältönsä kautta hyvän pohjan tulevaa CERNin matkaa varten. 



 

  

 

Cernin-matka 

 
Cern yleisesti: 
Perustettu -1952 

Jäsenvaltioita - 22 

Sijainti - Sveitsin ja Ranskan rajalla 

Mitä tutkii? - Aineen perusolemusta sekä ainetta koossapitäviä voimia 

 

Matka Sveitsin Genevessä sijaitsevaan huippuluokan hiukkasfysiikan tutkimuslaitokseen alkoi 

Vaasan lentokentältä 14.4 kauniina maanantaiaamuna. Matkustamiseen kului lähes koko 

ensimmäinen päivä, sillä koko matkan ajan oli erittäin suositeltavaa olla hyvissä ajoin nukkumassa, 

sillä jokainen päivä oli täynnä uutta tietämystä. Tiistaina aivot saivat vielä levätä tulevaa koitosta 

varten, sillä tutustuimme hieman muihin asioihin, joita Genevellä oli tarjota. Vierailimme esimerkiksi 

YK:n Euroopan päämajassa, jossa meille oli järjestetty opastettu esittely, joka avasi meille 

Yhdistyneiden Kansakuntien historiaa. Lisäksi tutustuimme Geneveen sekä sen historiaan. 

 

 
YK:n sisältä            Jean-Jacques Rousseaun patsas 

 

Keskiviikkona saimme ensimmäiset maistiaiset Cernistä. Oltuaan muutaman päivän kaupungissa, 

jossa joka puolelta voi kuulla ranskan kieltä, oli erittäin kotoisaa kuulla suomea, kun meidät 

vastaanotti oma yhteyshenkilömme CERNissä, joka oli suomalainen tutkija. Tämän päivän aikana 

jatkoimme edelleen historialla tutustuessamme CERnin ensimmäiseen hiukkaskiihdyttimeen. 

Päivän lopuksi kävimme vierailemassa hieman Ranskan puolella. Ranska tunnetaan 

ruokakulttuuristaan, jonka vuoksi allekirjoittaneet ruokailivat, tietenkin, McDonaldsissa. 

 

Torstai oli päivistä kenties kaikista mielenkiintoisin, mitään keneltäkään pois ottamatta. 

Tutustuimme antimaterian saloihin, CERNin datankäsittelyyn, tulevaisuuden haasteisiin (CLIC-

projekti, joka pitää sisällään uuden hiukkaskiihdyttimen rakentamisen) sekä konetekniikkaan. 

Hiukkaskiihdyttimessä tapahtuu noin 600 miljoonaa törmäystä joka sekunti. Näistä törmäyksistä 

tuleva informaatio vastaa noin yhtä petabittiä päivässä. Se taas vastaa noin 210 000 CD-levyä. 

Tästä syystä, ensinnäkin suurin osa tästä datasta hylätään, sekä toisekseen, se data, jota tutkitaan 

tarkemmin, lähetetään ympäri maapalloa fyysikoille. CERN tuokin fysiikan tutkimukseen paljon 

kansainvälisyyttä. 



 

  

 

  
 Kuva antimateriatehtaasta, jossa luodaan muun muassa antivetyä. 

 

Perjantaina matkamme alkaa jo häämöttää lopuillaan, mutta vielä on paljon opittavaa. Saimme 

luennon fyysikolta, joka perehdytti meitä avaruuden saloihin ja maailmankaikkeuden 

laajenemiseen. Tutustuimme Cloud-kokeeseen, joka pyrkii ymmärtämään enemmän pilvien 

merkitystä ilmastonmuutoksessa ja siten ehkäisemään sitä. Tämän jälkeen oli aika jättää CERN, 

tämä oma pieni tieteenkehto taakse. Kuitenkaan, reissu ei ollut vielä ohitse. Koska olimme 

kuitenkin matkustaneet Geneveen saakka, päätimme käyttää tilaisuuden hyödyksi ja vierailla 

Punaisen Ristin museossa.  

 



 

  

 
 

 

Lauantaina palaamme Suomeen. Mieliala on samanaikaisesti haikea, mutta myös huojentunut. 

Matkalla jokainen varmasti sai osaltaan hieman ymmärrystä siitä, mistä koko maailma 

ympärillämme on rakentunut, mikä pitää tätä kaikkea kasassa, mistä kaikki on alkanut. CERN 

yrittääkin lisätä ihmiskunnan tietämystä aineen perusolemuksesta, alkeishiukkasista, sekä niitä 

koossa pitävistä voimista. Jotta tulevaisuudessa voimme mennä kehityksessä eteenpäin, 

tietämyksemme täytyy kasvaa koko ajan. Tästä syystä 2500 tutkijaa vakituisesti 22  jäsenmaasta 

työskentelee CERNissä päivittäin tutkien partikkeleita, jotta tulevaisuutemme olisi rikkaampi. Ei 

rahallisesti, vaan tiedossa mitattuna. Sillä tietämys on kaikkein arvokkainta, ja siitä syystä 

Toholammin lukion opiskelijat ovat kiitollisia tästä ainutlaatuisesta kokemuksesta, jonka saimme. 

 

 
Nikolai Forsander (vas.), Lauri Ranta-Nilkku, Jimi Niemi, Eemeli Kotila ja opettaja Satu Rautio 

 

 

 

Yhteistyössä mukana olivat Toholammin lukio (Toholammin kunta) sekä 

 

     Nikolai Forsander (vas.), Lauri Ranta-Nilkku, Jimi Niemi, Eemeli Kotila 
  



 

  

 
TARJOTUT KURSSIT LUKUVUONNA 2017 - 2018 

 

1. jakso    09.08. - 02.10.2017        

 MAA01  MAB01  RUB13  AI8w   

 ENA01  YH02  FY7w  PS4w   

 SAB31  VEB34  BI5w     

 ÄI01  MAA06  MAB04  EA7w   

 HI01  SAB34  KE03  MAA16w  FI4w 

 BI01  PS02  VB37w  RUB9w   

 UE01  BI02  SB27w  MAB8w   
1/2 LI01  MU02  KU02  OP2Sw   
2. jakso    03.10. - 29.11.2017        

 MAA02  UE02  BI4w     

 RUB11  MAA07  MAB05  EA8w   

 VEB31  FI02  SB28w  MAB9w  MAA11w 

 SAB32  FY04  HI04  VB38w  LI5w 

 FY01  VEB35  FI3w  MAA12w   

 GE01  ENA04  UE4w  KE5w   

 PS01  ÄI04  FY8w  RUB6w   
1/2 LI01  MU02  KU02  OP2Sw   
3. jakso    30.11.2017 - 05.02.2018       

 MAA03  MAB02  ÄI05  EA9w   

 ENA02  GE02  MAA11  AI9w   

 ÄI02  RUB14  VB39w  MAA13w   

 VEB32  SAB35  HI05  FY9w  UE5w 

 KE01  UE03  FY05  RUB7w   

 FY02  YH03  SB29w  TE3w   

 KU01  LI04  PS5w     
 1/2 MU01  LI02       
4. jakso    06.02. - 06.04.2018        

 MAA04  MAB03  ÄI06     

 RUB12  MAB07  MAA09     

 SAB33  HI03       

 TE01  VEB36  KE04     

 YH01  RUB15       

 FI01  ENA05       
 1/2 MU01  LI02       
 1/2 LI03  GE03  GE03     
5. jakso    09.04. - 02.06.2018        

 MAA05  ENA06       

 ENA03  SAB36  ÄI07     

 ÄI03  MAA08  MAB06     

 HI02  RUB18       

 KE02  FY06  BI03     

 FY03  TE02       

 VEB33  PS03       
 1/2 LI03         

 
  



 

  

 
 

TOHOLAMMIN LUKIO lv. 2017-2018 

 
I vuosiluokka ryhmänohjaaja   Seppo Kulju 
 
 
Adler Jenna   Toholampi 
Aho Kaisa    Toholampi 
Heinonen Roosa-Maria  Toholampi 
Hietala Topias   Toholampi 
Kangasvieri Roope   Toholampi 
Koivukoski Jasper   Toholampi 
Kopsala Kaisa   Toholampi 
Korkeakangas Venla   Kokkola/Ullava 
Kotila Neea   Toholampi 
Lappi Rosaliina   Toholampi 
Lindholm Vilma   Lestijärvi 
Linnarinne Roosa   Toholampi 
Lintilä Juuso   Lestijärvi 
Mäkelä Iina   Kokkola/Ullava 
Ollikainen  Ville   Toholampi 
Oravala Teemu   Toholampi 
Pavlova Daria   Toholampi 
Peltokangas Eetu   Toholampi 
Pöntiö Emma   Toholampi 
Ranta-Nilkku Markus   Toholampi 
Runtti Jonne   Toholampi 
Saukko Sara   Toholampi 
Syri Atte    Toholampi 
Säilynoja Anna-Lotta   Toholampi 
Säkkinen Aapo   Toholampi 
Säkkinen Tuukka   Toholampi 
Tamm Kätlyn   Lestijärvi 
Tervala Mika   Toholampi 
Tiainen Ruusa   Toholampi 
Tuominen Tuukka   Toholampi 
Virkkala Eemeli   Toholampi 
 
 
 
Tyttöjä      16  
Poikia       15 
Yhteensä 31 

 
  



 

  

 
 

 

 

TOHOLAMMIN LUKIO lv. 2017-2018  

II vuosiluokka ryhmänohjaaja  Juhani Ahonen 
 
 
Aho Tuomas   Toholampi 
Elamaa Anni   Toholampi 
Etelämäki Roni   Toholampi 
Finnilä Konsta   Toholampi 
Haavisto Taru   Kokkola/Ullava 
Hietala Emppu   Toholampi 
Hirsikangas Arttu   Kokkola/Ullava 
Kangasvieri Jussi   Lestijärvi 
Koskela Jami   Lestijärvi 
Lamu Konsta   Toholampi 
Lappi Piianoora   Lestijärvi 
Malila Miia   Toholampi 
Mäkelä Enna   Toholampi 
Niemi Jimi    Toholampi 
Nikki Niina   Toholampi 
Paananen Konsta   Toholampi 
Parhiala Kaisa   Toholampi 
Peltokangas Nanna   Toholampi 
Pyykönen Ville   Toholampi 
Remesaho Niko   Toholampi 
Remesaho Veeti   Toholampi 
Rimpioja Laura   Toholampi 
Syri Tinja    Toholampi 
Tuikka Jenna   Lestijärvi 
Viitasalo Tuomas   Kokkola/Ullava 
Yliluoma Sonja   Toholampi 
Änäkkälä Topi   Lestijärvi 
 
 
 
Tyttöjä   12 
Poikia   15 
Yhteensä  27 
  



 

  

 
 

TOHOLAMMIN LUKIO   lv. 2017-2018     
 
III vuosiluokka ryhmänohjaaja  Elina Niskakoski 
 
 
Ahokas Jani   Toholampi 
Ahola Atte    Toholampi 
Ali-Haapala Eemil   Kokkola/Ullava 
Annala Lauri   Lestijärvi 
Buks Diana   Toholampi 
Filtshev Sara   Lestijärvi 
Forsander Nikolai   Lestijärvi 
Hirvinen Vilma   Lestijärvi 
Kallio Saku   Toholampi 
Kangasvieri Janina   Toholampi 
Kopsala Jaana   Toholampi 
Kopsala Mira   Toholampi 
Kotila Eemeli   Toholampi 
Kulju Anni    Toholampi 
Kumpulainen Viljami   Toholampi 
Lamu Janina   Toholampi 
Linnarinne Silja   Toholampi 
Maunula Santeri   Toholampi 
Muli Kimmo   Lestijärvi 
Mäkinen Ville   Toholampi 
Määttälä Akseli   Toholampi 
Piispanen Eemil   Toholampi 
Ranta-Nilkku Lauri   Toholampi 
Rautiainen Kristian   Toholampi 
Rautiola Mirella   Toholampi 
Remesaho Oona   Toholampi 
Salonen Ninni   Toholampi 
Soini Elli    Toholampi 
Säilynoja Arttu-Matti   Toholampi 
Viitasalo Heidi   Kokkola/Ullava 
Virkkala Ville-Veikko   Toholampi 
Wennström Sandra   Toholampi 
Wennström Sofiia   Toholampi 
 
 
Tyttöjä  16 
Poikia  17 
Yhteensä  33 
  



 

  

 
 

KEVÄT 2018  
 
 

UUDET YLIOPPILAAT 
 
    
   
 
Ahokas Jani   Toholampi 
Ahola Atte    Toholampi 
Ali-Haapala Eemil   Kokkola/Ullava 
Annala Lauri   Lestijärvi 
Buks Diana   Toholampi 
Filtshev Sara   Lestijärvi 
Forsander Nikolai   Lestijärvi 
Hirvinen Vilma   Lestijärvi 
Kangasvieri Janina   Toholampi 
Kopsala Jaana   Toholampi 
Kopsala Mira   Toholampi 
Kotila Eemeli   Toholampi 
Kulju Anni    Toholampi 
Kumpulainen Viljami   Toholampi 
Lamu Janina   Toholampi 
Linnarinne Silja   Toholampi 
Maunula Santeri   Toholampi 
Muli Kimmo   Lestijärvi 
Mäkinen Ville   Toholampi 
Määttälä Akseli   Toholampi 
Piispanen Eemil   Toholampi 
Ranta-Nilkku Lauri   Toholampi 
Rautiainen Kristian   Toholampi 
Rautiola Mirella   Toholampi 
Remesaho Oona   Toholampi 
Salonen Ninni   Toholampi 
Soini Elli    Toholampi 
Säilynoja Arttu-Matti   Toholampi 
Viitasalo Heidi   Kokkola/Ullava 
Wennström Sandra   Toholampi 
Wennström Sofiia   Toholampi 
 
31 yhteensä 
  



 

  

 

 
 
 
 
TOHOLAMMIN YHTEISKOULUN 
 RIEMUYLIOPPILAAT VUODELTA 1968 
 
 
Finnilä  Sirkka 
Hirvikoski (Känsälä)Tuula 
Hukari Arja 
Huusko (Määttänen) Raija 
Jylhä Tuula 
Järvenoja Sakari 
Klemola Simo 
Koskiniemi (Salmikangas) Hilkka 
Kujala (Jokela) Anja 
Laasanen Hannele 
Laitala (Lappi) Kaisa 
Leinonen (Syri) Maria 
Marjomäki (Kerttula) Paula 
Nivala (Vedenpää) Anneli 
Nummela (Parhiala) Eija 
Palmgren (Lappi) Eila 
Pekkarinen Taito 
Tornikoski (Finnilä) Pauliina 
Tuikka Aimo 
 
19 kpl 
 
  



 

  

 

YLIOPPILASKIRJOITUSTULOKSET kevät 2018 
 

Sisältää ne, jotka saavat lukion päättötodistuksen keväällä 2018  
(kaikki todistuksessa olevat suoritukset, myös aiemmat) 

  L E M C B A I ka OPP 

Äidinkieli 3 4 5 9 6 4   4,26 31 

Ruotsi A           2   2,00 2 

Ruotsi B   3 4 4 1 2   4,36 14 

Englanti A 2 3 5 5 6 5   4,04 26 

Englanti C       2 2 1   3,20 5 

Fysiikka   1           6,00 1 

Kemia   3 1   1 1   4,67 6 

Uskonto       1 1     3,50 2 

Filosofia           1   2,00 1 

Maantiede     1         5,00 1 

Psykologia   1   1       5,00 2 

Biologia       2       4,00 2 

Terveystieto   1 1 2 5 1   3,60 10 

Yhteiskuntaoppi   2 1 2 1     4,67 6 

Matem. A 1 2 2 2   1   4,88 8 

Matem. B   1 3 3 1    4,50 8 

Pakolliset aineet yht. 6 21 23 33 24 18 0 4,18 125 

Saksa C     1 1 1     4,00 3 

Venäjä C       1 1     3,50 2 

Kemia   2 2   2     4,67 6 

Historia     1         5,00 1 

Yhteiskuntaoppi         1     3,00 1 

Fysiikka   2   2       5,00 4 

Psykologia   1 1   1 2   3,60 5 

Matem. A     1         5,00 1 

Matem. B     1 4       4,20 5 

Terveystieto 2   1 2 1 1   4,57 7 

Biologia 1 1 3 1 1 1   4,63 8 

Uskonto         1     3,00 1 

Ylimääräiset aineet yht. 3 6 11 11 9 4 0 4,34 44 

Kaikki aineet 9 27 34 44 33 22 0 4,22 169 
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TOHOLAMMIN LUKION JAKAMAT HUOMIONOSOITUKSET KEVÄÄLLÄ 2018 
 
 

1. LUKION OPPILASKUNNAN YLLÄPITÄMÄ                                
KAARLO JA ELSE PURASMAAN STIPENDI 
parhaasta ylioppilaskirjoitustuloksesta (arvosanapisteet) 

Eemeli Kotila 

2. TOHOLAMMIN OSUUSPANKIN RYHTISTIPENDI 
esimerkilliselle opiskelijalle 

Anni Kulju 

3. TOHOLAMMIN KOTISEUTUYHDISTYKSEN MYÖNTÄMÄ 
SAHAN KALLEN STIPENDI 
menestyksestä äidinkielen ylioppilaskokeessa 

Ninni Salonen 

4. TOHOLAMMIN OSUUSPANKIN LAHJOITTAMA 
HERMAN OJALAN STIPENDI 
pitkän matematiikan parhaasta ylioppilaskirjoitustuloksesta 

Eemeli Kotila 

5. AVAIN SÄÄSTÖPANKIN TOHOLAMMIN KONTTORIN 
MATEMAATTIS-LUONNONTIETEELLINEN 
KANNUSTUSSTIPENDI 
fysiikan ja kemian hyvästä ylioppilaskirjoitustuloksesta 

Lauri Ranta-Nilkku 

6. FREEPORT COBALT OY:N STIPENDIT 
kemian ylioppilaskirjoituksissa menestyneille 

Atte Ahola  
Eemeli Kotila  
Lauri Ranta-Nilkku 
Elli Soini 
Nikolai Forsander 

7. LESTIJOKISEUDUN VENÄJÄ-SEURAN STIPENDI 
venäjän kielen opinnoissa menestyneelle          

Janina Lamu 

8. AVAIN SÄÄSTÖPANKIN TOHOLAMMIN KONTTORIN 
YHTEISKUNTAOPIN JA HISTORIAN KANNUSTUSSTIPENDI 
ylioppilaskokeessa menestyneille             

Enna Mäkelä 
Eemil Piispanen 

9. LIONS CLUB TOHOLAMMIN STIPENDI 
itsensä ylittäneelle 

Santeri Maunula 
Sofiia Wennström 
Jaana Kopsala 

10. LIONS CLUB LESTIJÄRVEN STIPENDI Lauri Annala 
Sara Filtshev 
Nikolai Forsander 
Vilma Hirvinen 
Kimmo Muli 

11. LESTIJÄRVEN KUNNAN STIPENDI Lauri Annala 
Sara Filtshev 
Nikolai Forsander 
Vilma Hirvinen 
Kimmo Muli 

12. LIONS CLUB ULLAVAN STIPENDI 
 

Eemil Ali-Haapala 

13. KOKKOLAN KAUPUNGIN STIPENDI 
ullavalaiselle ylioppilaalle 

Heidi Viitasalo 

14. LIONS CLUB TOHOTTARIEN STIPENDI  
vaikeuksien kautta voittoon 

Sandra Wennström 
Ville Mäkinen 

15. TOHOLAMMIN LUKION 50-VUOTISRAHASTOSTA STIPENDI 
Lopussa kiitos seisoo 

Lauri Annala 

16. LUKION OPPILASKUNNAN STIPENDIT Eemeli Kotila 
Mirella Rautiola 



 

  

 
17. TOHOLAMMIN KUNNAN STIPENDIT 

vuosikurssien parhaille 
Eetu Peltokangas, 1 vsk 
Kaisa Parhiala, 2 vsk 
Eemeli Kotila, 3 vsk 

18. Pekkaniska Oy:n stipendi saatesanoilla  
”Ahkeruus ja toimeen tarttuminen on keskeistä kautta elämän.” 

Atte Ahola 

19. SVERIGE KONTAKT I FINLANDIN LAHJAKIRJA 
ruotsin kielen opinnoissa menestyneelle 

Mirella Rautiola 

20. POHJOLA NORDENIN LAHJAKIRJAT 
ruotsin kielen opinnoissa menestyneille 

Eetu Peltokangas 

21. Kuvataiteen stipendi entiseltä Kimara-taideyhdistykseltä 
 

Diana Buks 

22. LONG PLAY –STIPENDI 
äidinkielen opinnoissa menestyneelle 

Lauri Ranta-Nilkku 
 

23. KESKI-POHJANMAAN KIRJAPAINO OY:N STIPENDI 
Keskipohjanmaa-digilehden vuosikerta 

Eemeli Kotila 

24. KESKI-POHJANMAAN KIRJAPAINO OY:N STIPENDI 
Lestijoki-digilehden vuosikerta 

Nikolai Forsander 

25. Riemuylioppilaiden lahjoittama stipendi viimeisen vuoden aikana 
opiskeluaan parantaneelle, sosiaaliselle kaverille 

Mira Kopsala 

26. Kemia-lehden ja sen yhteistyökumppaneiden lahjoittama stipendi 
hyvästä kemian menestyksestä ja kiinnostuksesta kemiaan 

Lauri Ranta-Nilkku 
Eetu Peltokangas 

27. Kemia-lehden myöntämä lehtistipendi Tuukka Säkkinen 
Ruusa Tiainen 
Eemeli Virkkala 
Atte Syri 
Ville Pyykönen 

28. Uusiouutisten ja sen yhteistyökumppaneiden lahjoittama lehtistipendi 
ympäristön suojelusta kiinnostuneelle 

Venla Korkeakangas 

29. TOHOLAMMIN YRITTÄJÄT RY:N kirjapalkinto yritysryhmän 
hakkuumestareille sekä stipendit yritysryhmien toimitusjohtajille 

Kirjat: Ruusa Tiainen 

Jenna Adler 
Stipendit: Anni Kulju 
Mirella Rautiola 

30. Toholammin urheilijoiden stipendi Sofiia Wennström 

31. Toholammin kevyen musiikin harrastajat ry:n stipendi Santeri Maunula 

32. Toholammin lukion kannustusstipendi fysiikan harrastuneisuudesta Nikolai Forsander 
Eemeli Kotila 
Jimi Niemi 
Lauri Ranta-Nilkku 

 MUUT HUOMIONOSOITUKSET:  

33. AVAIN SÄÄSTÖPANKIN TOHOLAMMIN KONTTORI 
LAHJOITTAA YLIOPPILAILLE TODISTUSKANSIOT 

 

34. TOHOLAMMIN OSUUSPANKKI LAHJOITTAA YLIOPPILAIDEN 
ÄIDEILLE LYYRAT 

 

  



 

  

 
 
 
 
 
 
Muita kesän tietoja 
 
KANSLIA 
 
Koulun kanslia on avoinna työpäivisin klo 8.30 – 14.30. 
Yhteyden saa myös puhelimitse 040 1505236  (kanslia ) tai 040 1505235  (rehtori). 
Kanslia on suljettu 2. - 27.7.2018 
 
KOESUORITUKSET 
 
Hylätyn kurssin uusintakoe/lukio  ti  12.6.18 klo 9.00 /  luokka 302 
Hyväksytyn kurssin uusintakoe/lukio  ke  21.8.18 klo 8.30/  luokka  302 
Ehtolaiskuulustelut/yläkoulu  ma 18.6.18 klo 9.00/  luokka  302 
 
 
SYKSYN YLIOPPILASKIRJOITUKSET 
 
Syksyn 2018 ylioppilaskirjoituksiin osallistuvan opiskelijan on ilmoittauduttava viimeistään 
tiistaina 5.6. kansliaan. Ylioppilastutkintomaksut tulee suorittaa kunnan tilille viimeistään 
laskuun merkittynä eräpäivänä. Suullisiin kuulusteluihin tulee ilmoittautua kansliaan ensimmäisen 
kouluviikon aikana. 
 
 
LUKIOON HYVÄKSYMINEN 
 
Rehtori ottaa Opetushallituksen tekemän valintapäätöksen jälkeen opiskelijat lukioon kesäkuun 
aikana, erityisestä syystä myös sen jälkeen. Lukioon hyväksyttyjen tulee toimittaa ennen 
lukuvuoden alkua kansliaan edellisen koulun päättötodistus oppilasarkistoa varten. 
 
 
UUSI LUKUVUOSI 
 
Lukion ja yläkoulun lukuvuosi alkaa torstaina 9.8.2018, jolloin kaikkien oppilaaksi 
otettujen on oltava paikalla. 
Tarkemmat kuljetusaikataulut löytyvät elokuun alussa Toholammin kunnan verkkosivuilta ja 
Wilmasta. 
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